



WSV.de

Wasserstraßen- und
Schifffahrtsverwaltung
des Bundes

WSA Donau MDK
Postfach 10 10 19 · 93010 Regensburg

über e-Vergabe Plattform

**Wasserstraßen- und
Schifffahrtsamt Donau MDK**

Marientorgraben 1
90402 Nürnberg

Erlanger Straße 1
93059 Regensburg

Ihr Zeichen

Mein Zeichen

Datum
18. November 2025

Servicestelle für Vergaben
Telefon +49 941 8109-
Telefax +49 941 8109-5050

Zentrale +49 941 8109-0
Telefax +49 941 8109-1150
wsa-donau-mdk@wsv.bund.de
www.wsa-donau-mdk.wsv.de

2025-811-0000133; Antwort auf Bieterfrage vom 12.11.2025

Sehr geehrte Damen und Herren,
hier unsere Antwort auf folgende Bieterfrage.

Frage 6.1.:

Mit der Antwort auf die Bieterfrage 3+4 gehen wir bei der OZ 1.2.10. davon aus, dass wie folgt jetzt neu zu konstruieren und zubauen sind:

Antwort 6.1:

24 Stck untere Wehr Tafeln 2950x1527mm
2 Stck. Ausgleichstafeln 3900x1527mm
5 Stck. Stützenpfähle 8630mm
6 Stck. Stützenpfähle 5800mm

Frage 6.2:

Wenn dem so ist, wie kommen dann die 66to Gewicht im Vordersatz der OZ. 1.2.10. zustande?

Antwort 6.2:

Wie bereits in Antwort 3 dargestellt, besteht ein Satz aus den genannten Komponenten und ergibt eine Gesamtmasse von 33 t. Mit dem zwei Revisionsverschluss, ergibt sich die entsprechend Gesamtmasse von 66 t. Damit sind die Fragen 1 und 2 beantwortet.

Frage 6.3:

Bei der OZ. 1.2.20. ist am Wehr Bamberg das Probesetzen ausgeschrieben. Sollen hier alle 24 Stck. Wehr-Tafeln mit den 5 Stck. Stützen probege setzt werden wie im "Datenblatt-Revisionsverschluss" Seite 5 angegeben (ABz Neuses Wehr Ba - Hau Stellplan)?

Datenschutzhinweis:

Ihre personenbezogenen Daten werden zur weiteren Bearbeitung und Korrespondenz entsprechend der Datenschutzerklärung des WSA verarbeitet. Diese können Sie über folgenden Link auf dem Internetauftritt des WSA abrufen: <https://www.wsa-donau-mdk.wsv.de/811-Datenschutz>. Sollte Ihnen ein Abruf der Datenschutzerklärung nicht möglich sein, kann diese Ihnen auf Wunsch auch in Textform übermittelt werden.

Bankverbindung

Bundeskasse
Dienstort Weiden
IBAN: DE08 7500 0000 0075
0010 07
BIC: MARKDEF 1750

Antwort 6.3:

Ja

Frage 6.4:

Bei der 1.3.10. sind 1x Pauschal die Abstellböcke ausgeschrieben. Wenn 24 Wehr-Tafeln von 2950x1527mm und 2 Wehr-Tafeln mit 3900x1527mm gefertigt werden benötigen man 6 Böcke mit je 4 Tafel für die unteren Wehr-Tafeln und 1 x den Bock für die 2 Stck. Ausgleichstafeln. Ist unsere Annahme so richtig?

Antwort 6.4:

Die Anpassung der Abstellböcke wurde im LV ÜA bereits berücksichtigt. Hin- sichtlich der Ausgleichsplatten ist aufgrund ihrer Länge noch zu klären, ob die Außenbereiche hierfür ebenfalls einen Abstellbock wünschen.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag
Servicestelle für Vergaben

(Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und bedarf keiner Unterschrift)